



ГУБ. АЛ. СМІТ ВІДПОВІДАЄ НА ЗАПИТИ ПРО ВІДНОСИНИ ЦЕРКВИ ДО ДЕРЖАВИ

З'являється за свободою совісті, терпимістю та повним розділом церкви від держави.

ОЛБАН, Нью Йорк, 17. квітня. — Ньюйорський губернатор Ал. Смит, найповажніший кандидат демократичної партії на уряд президента Злучених Держав, оголосив уже в журналі „Ді Американ Монтлі“ свою відповідь на запити адвоката Чарлза Маршеда, поміщені в тім самім місячнику, а відносячись до питання, як має католики поводити на случай суперечки межі національними а релігійними пошуваннями.

Відповідаючи на поставлені собі запити, Ал. Смит заявляє, що:

Римо-католицька церква, ані інша друга церква, не має права вмішуватися в справи конституції країни та в виконання законів краю;

В відношенні межі людськх релігійнх віри повинна панувати повна свобода совісті, себто кожний повинен вірити так, як йому каже совість, а ніхто за се його не повинен погорджати ні понижати;

Терпимість се не ласка для людей другої віри, а право для людини кожної віри;

Церква повинна бути відділена від держави, себто держава не повинна піддержувати ніякої церкви, а держава не повинна видавати законів, обмежуючих виконання якоїсь віри; Церковна влада не має права впаляти на закони краю, а тільки говорити про відносини своїх власних вірних у свої власній церкві.

Відповідав губернатор Смит викликала досить добре враження серед католиків-демократів, з котрих кількаох, як сенатор Вошш, уже дали певне признание для сеї відповіді. Другі демократи ще в сій справі не заявили. Противники кандидатури Смита, а головним прихильники кандидатури Мекада, поменшувать значіння сеї заяви. Прихильники Мекада кажуть, що Смит при першім голосуванні на демократичній конвенції буде могти дістати 460 голосів.

ВЕЛИКА ДЕМОНСТРАЦІЯ ПРОТИ ТРАЧЕННЯ САКО І ВАНЦЕТТИ 8,000 ОСІБ ЗІБРАЛОСЯ НА ПУБЛИЧНИМ СКВЕРІ ДЛЯ ПРОТЕСТУ.

НЬО ЙОРК, 17. квітня. — На Ньюон Сквері відбулася вчора велика демонстрація в справі виконання кари смерті на Сако й Ванцетті. В демонстрації взяло участь коло 8,000 людей. Говорило багато бесідників, ріжними мовами: англійською, італійською, малярською, юдильською, німьською й другими. Демонстри несли таблички з острими кличами протесту, як: Ніні Сако й Ванцетті, а завтра хто? — Іх злочин — клявася свідомість. — Не влізло провалити кров подвизників робітництва. — Зберіть законне вбивство.

Бесідники всі без винятку говорили, що Сако й Ванцетті падуць жертвою клявоного упевнення судів проти клявоного свідомості, та доматились сейчасного винищення на волю обох засуджених. Обговорювано при тому й справи міжнародної політики, як Китаю і Нікарагуи.

Віне завважало за широкою агітацією проти трачення двох засуджених та за заведенням у разі потреби генерального місцевого страйку.

ГУБЕРНАТОР СТЕЙТУ НА ЧОЛІ ПОВСТАННЯ В МЕКСИКУ.

МЕКСИКО, 17. квітня. — Альмеїда, губернатор мексиканського стейту Чіауса, збунтувався зі своїми прихильниками проти федерального уряду.

Сповідався він піврати за собою шість мексиканських стейтів, але як президент Касес післав телеграму до легіслаури того стейту та зажадав, щоб вона показала свою лояльність супроти центрального уряду, Альмеїда лишався найжестішим, бо лишень з горсткою прихильників.

Федеральному уряду вдалося без труднощи розбити повстання. Альмеїда втік, а його головних помічників піймано й розстріляно.

ЯК МІРИТИ СТЕПЕНЬ ОП'ЯНІННЯ ЛЮДИНИ?

РОЧЕСТЕР, Нью Йорк, 16. квітня. — На річнім зібранні Федерації Американських Товариств для Дослідної Більшої прочитав др. Боген, професор Сиксінетського університету, реферат про міренне оп'яніння людини. Референт доказував, що ніхто не потрапить укріти перед вправним ученням, кілька він випив, бо досліджений хемік викрив се при помочи хемічного розкладу відліку запіткої людини.

НА ШО ЙДЕ КАТОЛИЦЬКА ДОПОМОГА ДЛЯ БЛИЗЬКОГО СХОДУ?

НЬО ЙОРК, 16. квітня. — Католицькі колеги, що допомагають при збірці „католицької допомоги для Близького Сходу“, відіслали думку, щоб часть зібраних грошей зужити на піддержання Росії у католицьких школах Америки.

ВЕЛИКОДНА ПИСАНКА

З'явиться в українських хатах в день Христового Воскресіння, звеселить наше серце і пригадає рідний край з його гагілками, весною і радістю. Пригадає і кривавий польський наступ, який поведла Польща на сам наш Великдень пропаятного 1919 року, пригадає наступ армії Галлера і поневолене рідного краю. Пригадає недавню ще славу і живих ще інвалідів, що ту славу творили. А з тим і пригадає нам наш людський і братній обов'язок зложити хоч дрібну жертву і вислати її на допомогу нашим інвалідам, Рідній Школі і політичним в'язням через:

ОBYEDNANYE, P. Office Box 411, Philadelphia, Pa.

СОВІТИ ПРОТИ ОБХОДУ ВЕЛИКОДНИХ СВЯТ.

РИГА, 15. квітня. — З приводу того, що наближаються Великодні Свята робітниця юнія поробила приготування до широкої протирелігійної пропаганди. Приготовано спеціальні забави, які мають протирелігійний характер. Хотіли дати це протирелігійні концерти й оголошувати їх при допомозі радів, як це було під час Різдва св. Св. але проти того виступили самі комуністи, зазначуючи, що з приводу того мали багато протестів з провінції.

ХТО РІШИВ ПРО ВИСЛІДОК ВІЙНИ?

В лондонському „Сандей Експрес“ видрукував недавно французький маршал Жофр цікаву студію про першу битву над Маріною в 1914 р., яка мала такий великий вплив на хід події світової війни. На думку Жофра першим винуватцем німьської програми був ген. Клоок, який не послухав приказів головної їм. квартири і шефа штабу Мольте. Таким робом первісний німьський операційний план був зіпсований від першої хвилини. Замість йти за армією Біолова у віддалі двох днів маршу, Клоок усунер приказам лишився багато дальше позад і цим дав змогу французькому генеральному штабу припоронити до німьської армії її власний план: окружити її. Німьська армія окружена впала в сіті.

УСПІХИ УКРАЇНСЬКОГО НАДДНІПР'ЯНСЬКОГО ХОРУ.

Відомий Український Наддніп'р'янський Хор під проводом П. Євасевича на початку березня ц. р. покінчив територію Польщі і з великим успіхом концертує по Німеччині. Публика приймає наших співачів з великим ентузіазмом, із частими вигукми: „Слава Україні!“ Хор виступає на концертах без дилігента, що викликає лодів і спеціальну увагу музикальної публіки.

КАПІТАНИ ПРИ „РЕДАКЦІЯХ“ РОБОТ.

Справа переіменування у Львові вулиці Пільської на вулицю Юзефа Пілсудського дала нагоду редакції „Слова Польського“ вбити чергову шпильку в представника ненависного швейцарського санайного табору „Слова Польське“ пригадаю, що так само переіменовано було в 1917 р. вул. Пільську на вул. австрійського генерала Бем-Ермольного і то в присутності тих самих достойників, що й тепер: голова чів з міської ради, пресеса апеляції Червинського і т. д. Цим порівнянням Ермольного з Пільським почував ображений офіційний корпус і зреагував на образ у цей спосіб, що трох капітанів з 40 п. пішло до ред. „Слова Польського“ і вбили ред. Романа Кордеса по ліці. Після цього залишили офіційну свою візитну карточку. Статтю „Слова Пол.“ з сльзючого піся цього дня, про винчик офіційної — прокураторії сконфіскувала.

РЕВОЛЮЦІЯ БОЧКИ.

Ніхто з вас не уявляє собі бочки інакше як округлої, півла? Ожте від тепер мусить звикати до думки, що бочка може бути і квадратова. До цього додумалася одна німьська фірма, яка вівенно, що квадратова займає багато менше місця і тому мусить виперти свої округлі суверніти. Ця бочкова революція може мати вплив і на старе порівняння: „грубий як бочка“, яке змінять на „квадратовий“... А це, в суті річі, коли йде про вплив бочки на чоловіка, те саме.

СМЕРТЬ НА ВОЗІ.

До Тарнова йшла 72-літня, старушка Катерина Борухова. Несла яйця на продаж. По дорозі присілася на фіру суцїа, що їзав на ярмарок. Прихилившись до моти, сусід оглянувся і побачив, що старушка не живе. Померла по дорозі на удар серця.

СУДОВА СПРАВА ЗПЕРЕД 2000 ЛІТ.

Атенський адвокат Парадопулос вніс недавно до найвищого суду дивний документ: е це домагання, щоб відновити процес Сократа, якого, як відомо, Атенці засудили на смерть у 399 р. перед Хр., за нарушування основ суспільної моралі та поганій вплив на молоді. Парадопулосе дійшов після 10-літніх студій до висновку, що атенські суди вилзи свій засуд „помилково“. „Честь Греції — пише адвокат — домагається, щоб процес перевести на ново і сфтвердити невинність Сократа так, щоб шодо неї не було найменшого сумніву“. Юридичну перепоні, що останній процес трох не передаваний, був минало від цього 2000 літ, збирає адвокат доказом, що не раз уже відновлялись старі процеси, коли треба було людину засуджену невинно зреагальювати. Атенський суд дав адвокату на це дуже розумну відповідь, а саме, що процес зайвий і був би тільки втрачено час, тому, що честь Сократа очищена від тисяч літ і мало хто користувється такою пошаною між людьми як він. Ніякий суд не міг би виправдати Сократа краще, як це зробив старі історії. Ця відповідь таки не вдовольнила завзятого адвоката і він вніс „рекюре“, згідно з усіма законами процедури. Найвищий суд мусить дати „ще одну офіційну відповідь“.

НАША ЗЕМЛЯЧКА В РАДІО.

При кінці березня цього року співава з великим успіхом у відісланих радіо наших оперова співачка Л-р Софія Коренєв. Богато її знайомих у Галіччю мало нагоду чути її крізь радіо.

ТРИ МІЛІОНИ В ДАРУКУ.

Робітники у фабриці Істмен Кодек Ко. в Рочестер, Н. Я., мають дістати від компанії в дарунок три міліони доларів лотарією і 5,100 шерів, що мають вартість 745,875 доларів.

АРЕШТУЮТЬ І ВБИВАЮТЬ КОМУНІСТІВ

ГОНКОНГ, 17. квітня. — В місті Кантоні переведено режію по домах, в яких мешкають комуністи. Військова команда зарядила цю режію з приводу того, що надіслала демонстрації комуністів. В боєх з військом і поліцією забили 30 комуністів, 70 ранено, а охоло 2800 осіб арештовано.

ПРОТИЧУЖИНСЬКИЙ РУХ ПОШИРЮЄТЬСЯ.

ШАНГАЙ, 17. квітня. — Положення чужинців погіршується. Військово канадильського місіонара Мориса Шалхтера і його дочку викликали феєчне обурення, а рівнож затрівожило чужинців, які тисячами відтікають на кораблі.

Ця ріка Янтіе в Ганьон і Нанкінг обставлена воєнними чужинськими кораблями. Кораблі провають населення і його обстрілюють. Тяжко одіає виманити в тім, хто в тому винен, бо між самими Китайцями панує напруження не тільки між пініційною армією а полудневою, але і в самій полудній армії боротьба між прихильниками правительства в Ганьон, а того, що уконституувалося в Нанкінг.

ЧОРНА, ЯК ВЕСНЯНІ ХМАРИ, БУДУЧИНА ЄВРОПИ.

БЕРЛІН, 17. квітня. — Президент німьського парламенту Лебе в своїй великодій промові підніс, що європейська дильпарамента тепер се більш таємна і крутішья, як була до світової війни. Вона то допрадуєть знова до важних конфліктів, які висять над Європою, як ті чорні хмари на небі.

ЯПОНСЬКИЙ КАБІНЕТ ПОДАВАСЯ ДО ДИМИСИ.

ТОКІО, 17. квітня. — Банкротство великої банкової фірми Сузукі і Комп. стало причиною того, що міністерський кабінет прем'єра Вахатсуки мусів податися до димісії, бо приватна рада, на якій був присутний японський цісар, відмовилася кредиту в сумі \$97,660,000, якого домагався Тайванбанк, що знайшовся в грошей скруті наслідком банкрутства Сузукі. Приватна рада була тої думки, що правительство повинно скласти парламент і домагатися ухвали того кредиту, або виплатити дорожню на власну руку, а по тім виправдувати себе перед парламентом.

Супроти цього кабінет міністрів уступив. Мимо того уряд таки буде змушений ратувати забанкрутовані банки, щоб уникнути заворушень, які виникли би з приводу того банкрутства серед маси людей, які мали ошадности в тих банках.

БУДУТЬ ЛЮКСУСОВІ АЕРОПЛАНИ МІЖ ПАРИЖЕМ А ЛОНДОНОМ.

ЛОНДОН, 17. квітня. — Вислунуть нові люксові аероплани, які будуть курсувати між Парижем а Лондоном і перевозити за кожним разом 125 пасажирів. В аероплані будуть добрі буфети і бари так, що подорожні будуть могли весело провести час, не нарікаючи на подорожню нудьгу. Нові аероплани будуть могли летіти 70 миль на годину.

ФРАНЦІЯ ВИСЛАЄ НОВЕ ВІЙСКО ДО КИТАЮ.

ПАРИЖ, 17. квітня. — Франція почувається певенною в послідню Китайських Індій, а особливо побороється большевиської агітації, зверненої в Китаю головно проти чужинського панування. Щоб бути готовою на всяку евуентуальність, рішиє уряд скріптити військовий гарнізон в Китаю о 4,000 випробуваного війська.

ЧОГО ДІЗНАЛИСЯ З БОЛЬШЕВИЦЬКИХ ДОКУМЕНТІВ.

ПЕКИН, 17. квітня. — По переведенні ревізії в будинках большевиського конзуляту знайдено велику склянку документів, які звязують комуністичний рух в Китаю тісно з Третім Інтернаціоналом в Москві. З Москви приходили всі поручення що до страйку, демонстрацій і інших виступів.

Рівнож знайдено багато матеріалу, який відноситься до сильно розгладженого большевиського шпінюки. Особливо тільки слідили комуністи за тим, що робиться в японській амбасаді.

В ЖЕНЕВІ ПОКЛАДАЮТ НАДІД НА СОВІТИ.

ЖЕНЕВА, 17. квітня. — В Підготавачій комісії для розоруження прийшло до такого конфлікту між британським поглядом на розоруження а французьким, що нема на разі ніякої вигляди на те, щоб їх погодити і посутити справу розоруження вперед. Надійшло се оглянути доправа терм, коли в нарадах позмуть участь совіти. Вони то змусять західні держави держатися купи, а зарозом приступляючи до розоруження відберуть другим державам, як от Польщі, Румунії, а навіть Англії, аргумент, що їм треба бути на остоорі з приводу атаків з боку совітів, які не хочуть розоружуватися.

СОЦІАЛІСТИ ПРОТИ МЕК ДОНАЛДА.

ЛОНДОН, 17. квітня. — Независима Партія Праці на своїм річнім мітінгу заявляла проти Мек Доналда як свого лідера. Вона рішила не іменувати більше Мек Доналда скабріком Парті Праці ні навіть делегатом на Конгрес Независимої Парті Праці.

Независима Партія Праці є скрайним лівим крилом Парті Праці. Вона незадоволена з поміркованої політики Мек Доналда, яку він веде як голова парламентарної групи Парті Праці.

ТЕПЕР ПРИЙМАЄТЬСЯ ЧЛЕНІВ БЕЗ ВСТУПНОГО

ГОЛОСИ ЧИТАЧІВ

ДОСИТЬ ВЖЕ РАВОНІЯ.

Багато вже було голосів проти єпископа Богачевського і тих священників, що захопили в його дукачтні, однак крім "рабонія", окрім плачу і жалю малої дитини, якій зажадали кривд, нічого на ділах не показуємо. Грозна і єпископів і священників, але тільки на папері, а на ділах нічого особливого не виходить.

Скільки то вже разів ми закликали в заспісках і на "мітингах", що ми зумієм постійно за свою справу, що ми потратимо боритися проти безпартійності єпископа і його прихильників, які захопили йти в розріз з народом, скільки то висказів було, як то ми можемо з ними поступити. Однак на ділі ми нічого не показуємо. Ми заявляємо, що будемо боритися, а зарано і заявляємо рабське покорення в тих поспівах єпископа і тих священників, що противляться народowi. Якби поправи від них нам очікувати. Шкож нам з їх поспівом годі, коли вже нахотів зла? До чого та направи нам в той час аддався, як ми вже будемо розбиті? Ми повинні не допустити до шкідливої роботи і сейчас жадати звороти в їх поступках. Накопили вони несправді робили помилки, то можна жадати на поправу, але вони роблять свідомо. Нам нема чого жадати на їх поправу, а треба повести проти них активну і відверту боротьбу.

В першій мірі ми не повинні дати уділяти такому єпископові і таким священникам, що виступають проти народних змагань, національних гегенів та бідуть в розріз з народом. Хотімо народний хліб істи, мусить народови служити. Шкож наш хліб іт, а кому іншому служив, чого не повинно бути. А будемо певні, що коли не буде хліба, то не буде шкідливої роботи. Не стане в нас хліба для них, не стане і їх в нас! В той спосіб найлегше позбавиться громада такого священника, що не числиться з народом. Не дасть громада платити, не дасть удержання, тоді й не треба буде задирияти

з священником, бо він сам піде. Також не буде потреби просити, щоб поправи, щоб шов з народом. Він вже сам дод мусить рішитися, кудю йому йти. Те саме мусимо зробити і з єпископом Богачевським на случай його повороту. Просьбою в таких "властолюбів" як єпископ Богачевський ми багато не osiąгнемо, як також нічого просьбою не дібемося від тих священників, що захопили ширити дурну гетьманську політику. Діємося свого права тільки тити, як не дамо ім свої кравці в руки, як не будувати мати за що гуляти. Бо покінь вони бачать, що не грозить їм велика небезпека, то вони легковажать на народний голос, але як вже побачать, що не жарти, що це не криниці і губишки кількох хаотичних, то тоді скоріше звернуть на праведну догору. До сих пор вони кажуть, що народ собі троха поговорить, покривить і перестане, тому наші просби їх не торкають. Ми їх просимо, а вони на наші просби уваги не звертають, а роблять сваволе. Ми їх просимо, закликаємо, до покаяння, а вони нас не просять, але нам грозять та ще кидають на нас прокляття, бо бачать, що ми їм не потураємо, ба ще й проісимо.

Як би ми поставили до них не пасивно а активно, тоді і вони повидалися, що це не "рабоніє" а народна грозда. Тому вже досить тих просб, благань, мольб, плачів чи "рабонія", вже країна пора встати за діло, бо рабонієм нічого не osiąгнемо. Час би вже повести активний опір. Грозять вони нам, можна й іт троха погрозити, а тоді сейчас дізнаємося без просб, що за нами а хто проти нас? Бо наколи будемо надалі так робити як до цих пор, то ще страять надію і ті священники, що вже заважились за народом. А страять тому, що будуть сумніватися, чи зможе संबудувати вийти з той боротьби. Е такі громади, що брали участь у "конгресі", вислали своїх делегатів туди, пишуть листи на єпископа і тих священників, що не ладуть з народом, але помімо чого вони не сповнили постанов "Конгресу" які других постанов і тримають в своїх громадах таких священників, що отверто

виступають проти народних утрат. Тримають такого священника і дають йому навіть кравце удержання ніж має той, що публічно заважів за народом. А це не повинно бути! Громада повинна знати, кого має в себе. Ми повинні звернути увагу на тих священників, що важають себе завжди патріотами, і спитати їх: чому це ми тепер заважились в міщині діти? Перше гукало на Польщу, гіант іт в Америку, писали шумні статті, говорили пламенні промови, а тепер слух по нас загинув. Чому це так? Чи ті патріоти тільки тоді вміють горлати, як все тихо? Це ж не патріот, що тікає до міщиної дірки, коли розгоріється боротьба, а дезертир, коли не хрунть.

До таких дезертирів чи хрунть треба не проговорити. Тут треба іншого способу. От і тому повинні ми не потурати нікому і не просити нікого. Просьбам не провірямо, хто з нами а хто проти нас. Наколи ми і на далі будемо просити тих священників, що до цієї пори не заважились кудю вони хочуть іти, щоб вони заявили нам отверто кудю хочуть іти, то будемо певні, що ми не osiąгнемо нічого, ба ще страять і тих, що маємо. Наші зусилля будуть даремні. Ми мусимо звязитися до інших средств бо-

ротьби. Громада повинна дати утримання тільки тому "священнику", що держить з громадою і поспитати свого пароха вразно: Отче, ви з нами, чи проти нас?

Дякуючи Р. М. Д.

ЯК ВИСАТИ ДЕЛЕГАЦІЮ НА РАДІАНСЬКУ УКРАЇНУ.

Я бачу, що члені Української Народної Союзу дуже радо виступають за вислаття делегати на радянську Україну. Вони сподіваються, що делегати привезе нам з України факти, з котрих буде видно, як нам покінчити тут політичну драчку, що але серед українців в Америці вже 13 літ.

Очевидно, Український Народний Союз міг би самий вислати трох делегатів, наложивши по 50 центів на дорослих членів, чи то збираючи добровільні жертви на відплатний фонд.

Та мені видіється, що краще було би порозумітися для сеї цілі з другими українськими організаціями. Я вислати спільну делегацію, зложу з 7 членів. Межи ними делегатами мав би бути один, що родився в Америці; один зі Закарпаття, один родом з Буковини; один зі західної України; один родич

Волиня; один з радянської України. З делегатів два повинні бути праві, два ліві, а три безпартійні.

Всі делегати повинні бути американськими громадянами. Вони повинні бути люди з розумом, здібними нерами та здібними до безсторонного суду.

На яку делегацію я готов дати й п'ятку.

Гнат Гаврилюк, Джерзі Сіті, Н. Дж.

ПОКЛИК

до односельчан села Карова, повіт Рава Руська, Галичина.

Замісць святочних желань на радянській Україні, "Просвіта" в Кривичах передано кодуку, яку зложили:

По \$10.00: Ф. Гнатів, П. Задорожний, Ол. Ласот, П. Шербатий \$7.00; по \$5.00: П. Крив, В. Харамбура, Агаф. Віда, Прок. Огурок, Л. Вантух; Ів. Нугару \$3.00; по \$2.00: Ів. Ковар, В. Болдир, Р. Рибак, Пав. Гнатів, М. Полішук, Т. Стефанів, В. Босій, В. Олішак, Ів. Горюдець; по \$1.00: Т. Мойса, Л. Мавейч, А. Корницький, Т. Баран, П. Левчинський, В. Павлюк, Ів. Болдир, Пав. Болдир, В. Білий, Ів. Осьцький, Мик. Павлюк, А. Задорожний, М. Липра, П. Вишнівський, М. Марчак, П. Сенник, Ріосиф Ловчук, Я. Мауэр, Пав. Сенник, Дм. Сенник, М. Газер; по 50 центів: Е. Гроновський, М. Савчинський, Е. Зіновіч, Е. Данильчук; Дм. Савчук.

Загальна сума \$106.25, котру вислано на руки читального комітету в селі Кривичах.

Збіркою записки складаємо жертву подяку.

Комітет.

— Чи твій вуйко був же зривав при зборів змислах, як спинався тестамент?

— Це не знаю. Шкож завтра отворять тестамент.

— Як то сталося, що єт не оженився це з Гріном?

— То дуже просто. Два літ перед шлюбом доважилося я, що вога іт омісць вказав радянським суми грошей на кравчиню.

— Шкож тепер буде?

— Треба буде оженитися за тою кравчиню.

Замовляйте збірку (роман) "СУРМА" на автоматичній платі, щоб мали, як приїде неслий лист.

ВОСКРЕСІННЯ ХРИСТОВО.

Всі поміст збірки скопуювали, вони грають на тих піснях, так як грає 4 руки. Грішники збірок мого не мають. Замовляйте за номером:

27 Христос воскрес зі словами... \$1.25

28 Солов'їно весілля, зі словами... 1.00

19 Не Пору, слова Франка... 1.00

20 Розуля, зі словами... 1.00

21 Вечерній, части перша... 1.00

22 Вечерній, части друга... 1.75

23 Український вігун... 1.00

24 Там та стоїть, зі словами... 1.00

31 Ой на гаї зеленим... 1.00

32 Ой північ у лузі, лузі... 1.00

33 Рече та стоїть, зі словами... 1.00

35 Заповіт Шевченка, зі словами... 1.25

36 О Україно, о любя Ненько... 1.00

37 Гремів, зі словами... 1.00

44 Гандзя, зі словами... 1.00

46 Рухай, зі словами... 1.00

48 Там та стоїть, зі словами... 1.00

50 Українська весілля... 1.25

51 Весілля, части І... 1.00

То бере 10 цілків, олку даємо даю даром. Замовляйте зараз, щоб на свята отримали. Вислано і на С. О. Пересіку оплачуємо сам. Пшівра.

SICHOWY BAZAR, 34 E. 7th Street, New York, N. Y.

ГАРКАВЕНКО БОРЕТЬСЯ В ПРОВІДЕНС, П. АП.

У вівторок, 19-го квітня, Гаркавенко буде боритися в Бостон Арена.

ГАРКАВЕНКО В БОВІДЕНС, П. АП.

Всю українську коловню в Провіденс запрошається прийняти великого силача Гаркавенка, котрий буде боритися в середу, 20-го квітня, в великій галі, Аудіторіум. Радимо нашим землякам прийти і подивитися, як Гаркавенко вже класе на лопатки. Будуть боритися і други пари.

(Огол.)

Пам'ятайте на рідний край!

При кождій паролі збирайте на Рідну Школу, інвалідів, сиріт та вбогих. Жертву нахотів слаги до кривої царі.

ОВЕДНАНУЕ

Р. О. BOX 411, PHILADELPHIA, PA.

ЯК МИ ПОМАГАЄМО СТАРОМУ КРАЄВИ

НЮ ЙОРК, Н. Я.

Збірка на читальню "Просвіти" в селі Кривичах, пов. Перемишлян.

Старанням місцевого збірковому комітету для допомоги читальні "Просвіти" в Кривичах передано кодуку, яку зложили:

По \$10.00: Ф. Гнатів, П. Задорожний, Ол. Ласот, П. Шербатий \$7.00; по \$5.00: П. Крив, В. Харамбура, Агаф. Віда, Прок. Огурок, Л. Вантух; Ів. Нугару \$3.00; по \$2.00: Ів. Ковар, В. Болдир, Р. Рибак, Пав. Гнатів, М. Полішук, Т. Стефанів, В. Босій, В. Олішак, Ів. Горюдець; по \$1.00: Т. Мойса, Л. Мавейч, А. Корницький, Т. Баран, П. Левчинський, В. Павлюк, Ів. Болдир, Пав. Болдир, В. Білий, Ів. Осьцький, Мик. Павлюк, А. Задорожний, М. Липра, П. Вишнівський, М. Марчак, П. Сенник, Ріосиф Ловчук, Я. Мауэр, Пав. Сенник, Дм. Сенник, М. Газер; по 50 центів: Е. Гроновський, М. Савчинський, Е. Зіновіч, Е. Данильчук; Дм. Савчук.

Загальна сума \$106.25, котру вислано на руки читального комітету в селі Кривичах.

Збіркою записки складаємо жертву подяку.

Комітет.

— Чи твій вуйко був же зривав при зборів змислах, як спинався тестамент?

— Це не знаю. Шкож завтра отворять тестамент.

— Як то сталося, що єт не оженився це з Гріном?

— То дуже просто. Два літ перед шлюбом доважилося я, що вога іт омісць вказав радянським суми грошей на кравчиню.

— Шкож тепер буде?

— Треба буде оженитися за тою кравчиню.

Замовляйте збірку (роман) "СУРМА" на автоматичній платі, щоб мали, як приїде неслий лист.

ВОСКРЕСІННЯ ХРИСТОВО.

Всі поміст збірки скопуювали, вони грають на тих піснях, так як грає 4 руки. Грішники збірок мого не мають. Замовляйте за номером:

27 Христос воскрес зі словами... \$1.25

28 Солов'їно весілля, зі словами... 1.00

19 Не Пору, слова Франка... 1.00

20 Розуля, зі словами... 1.00

21 Вечерній, части перша... 1.00

22 Вечерній, части друга... 1.75

23 Український вігун... 1.00

24 Там та стоїть, зі словами... 1.00

31 Ой на гаї зеленим... 1.00

32 Ой північ у лузі, лузі... 1.00

33 Рече та стоїть, зі словами... 1.00

35 Заповіт Шевченка, зі словами... 1.25

36 О Україно, о любя Ненько... 1.00

37 Гремів, зі словами... 1.00

44 Гандзя, зі словами... 1.00

46 Рухай, зі словами... 1.00

48 Там та стоїть, зі словами... 1.00

50 Українська весілля... 1.25

51 Весілля, части І... 1.00

То бере 10 цілків, олку даємо даю даром. Замовляйте зараз, щоб на свята отримали. Вислано і на С. О. Пересіку оплачуємо сам. Пшівра.

SICHOWY BAZAR, 34 E. 7th Street, New York, N. Y.

ГАРКАВЕНКО БОРЕТЬСЯ В ПРОВІДЕНС, П. АП.

У вівторок, 19-го квітня, Гаркавенко буде боритися в Бостон Арена.

ГАРКАВЕНКО В БОВІДЕНС, П. АП.

Всю українську коловню в Провіденс запрошається прийняти великого силача Гаркавенка, котрий буде боритися в середу, 20-го квітня, в великій галі, Аудіторіум. Радимо нашим землякам прийти і подивитися, як Гаркавенко вже класе на лопатки. Будуть боритися і други пари.

(Огол.)

Пам'ятайте на рідний край!

При кождій паролі збирайте на Рідну Школу, інвалідів, сиріт та вбогих. Жертву нахотів слаги до кривої царі.

ОВЕДНАНУЕ

Р. О. BOX 411, PHILADELPHIA, PA.

ЯК МИ ПОМАГАЄМО СТАРОМУ КРАЄВИ

НЮ ЙОРК, Н. Я.

Збірка на читальню "Просвіти" в селі Кривичах, пов. Перемишлян.

Старанням місцевого збірковому комітету для допомоги читальні "Просвіти" в Кривичах передано кодуку, яку зложили:

По \$10.00: Ф. Гнатів, П. Задорожний, Ол. Ласот, П. Шербатий \$7.00; по \$5.00: П. Крив, В. Харамбура, Агаф. Віда, Прок. Огурок, Л. Вантух; Ів. Нугару \$3.00; по \$2.00: Ів. Ковар, В. Болдир, Р. Рибак, Пав. Гнатів, М. Полішук, Т. Стефанів, В. Босій, В. Олішак, Ів. Горюдець; по \$1.00: Т. Мойса, Л. Мавейч, А. Корницький, Т. Баран, П. Левчинський, В. Павлюк, Ів. Болдир, Пав. Болдир, В. Білий, Ів. Осьцький, Мик. Павлюк, А. Задорожний, М. Липра, П. Вишнівський, М. Марчак, П. Сенник, Ріосиф Ловчук, Я. Мауэр, Пав. Сенник, Дм. Сенник, М. Газер; по 50 центів: Е. Гроновський, М. Савчинський, Е. Зіновіч, Е. Данильчук; Дм. Савчук.

Загальна сума \$106.25, котру вислано на руки читального комітету в селі Кривичах.

Збіркою записки складаємо жертву подяку.

Комітет.

— Чи твій вуйко був же зривав при зборів змислах, як спинався тестамент?

— Це не знаю. Шкож завтра отворять тестамент.

— Як то сталося, що єт не оженився це з Гріном?

— То дуже просто. Два літ перед шлюбом доважилося я, що вога іт омісць вказав радянським суми грошей на кравчиню.

— Шкож тепер буде?

— Треба буде оженитися за тою кравчиню.

Замовляйте збірку (роман) "СУРМА" на автоматичній платі, щоб мали, як приїде неслий лист.

ВОСКРЕСІННЯ ХРИСТОВО.

Всі поміст збірки скопуювали, вони грають на тих піснях, так як грає 4 руки. Грішники збірок мого не мають. Замовляйте за номером:

27 Христос воскрес зі словами... \$1.25

28 Солов'їно весілля, зі словами... 1.00

19 Не Пору, слова Франка... 1.00

20 Розуля, зі словами... 1.00

21 Вечерній, части перша... 1.00

22 Вечерній, части друга... 1.75

23 Український вігун... 1.00

24 Там та стоїть, зі словами... 1.00

31 Ой на гаї зеленим... 1.00

32 Ой північ у лузі, лузі... 1.00

33 Рече та стоїть, зі словами... 1.00

35 Заповіт Шевченка, зі словами... 1.25

36 О Україно, о любя Ненько... 1.00

37 Гремів, зі словами... 1.00

44 Гандзя, зі словами... 1.00

46 Рухай, зі словами... 1.00

48 Там та стоїть, зі словами... 1.00

50 Українська весілля... 1.25

51 Весілля, части І... 1.00

То бере 10 цілків, олку даємо даю даром. Замовляйте зараз, щоб на свята отримали. Вислано і на С. О. Пересіку оплачуємо сам. Пшівра.

SICHOWY BAZAR, 34 E. 7th Street, New York, N. Y.

ГАРКАВЕНКО БОРЕТЬСЯ В ПРОВІДЕНС, П. АП.

У вівторок, 19-го квітня, Гаркавенко буде боритися в Бостон Арена.

ГАРКАВЕНКО В БОВІДЕНС, П. АП.

Всю українську коловню в Провіденс запрошається прийняти великого силача Гаркавенка, котрий буде боритися в середу, 20-го квітня, в великій галі, Аудіторіум. Радимо нашим землякам прийти і подивитися, як Гаркавенко вже класе на лопатки. Будуть боритися і други пари.

(Огол.)

Пам'ятайте на рідний край!

При кождій паролі збирайте на Рідну Школу, інвалідів, сиріт та вбогих. Жертву нахотів слаги до кривої царі.

ОВЕДНАНУЕ

Р. О. BOX 411, PHILADELPHIA, PA.

ЯК МИ ПОМАГАЄМО СТАРОМУ КРАЄВИ

НЮ ЙОРК, Н. Я.

Збірка на читальню "Просвіти" в селі Кривичах, пов. Перемишлян.

Старанням місцевого збірковому комітету для допомоги читальні "Просвіти" в Кривичах передано кодуку, яку зложили:

По \$10.00: Ф. Гнатів, П. Задорожний, Ол. Ласот, П. Шербатий \$7.00; по \$5.00: П. Крив, В. Харамбура, Агаф. Віда, Прок. Огурок, Л. Вантух; Ів. Нугару \$3.00; по \$2.00: Ів. Ковар, В. Болдир, Р. Рибак, Пав. Гнатів, М. Полішук, Т. Стефанів, В. Босій, В. Олішак, Ів. Горюдець; по \$1.00: Т. Мойса, Л. Мавейч, А. Корницький, Т. Баран, П. Левчинський, В. Павлюк, Ів. Болдир, Пав. Болдир, В. Білий, Ів. Осьцький, Мик. Павлюк, А. Задорожний, М. Липра, П. Вишнівський, М. Марчак, П. Сенник, Ріосиф Ловчук, Я. Мауэр, Пав. Сенник, Дм. Сенник, М. Газер; по 50 центів: Е. Гроновський, М. Савчинський, Е. Зіновіч, Е. Данильчук; Дм. Савчук.

Загальна сума \$106.25, котру вислано на руки читального комітету в селі Кривичах.

Збіркою записки складаємо жертву подяку.

Комітет.

— Чи твій вуйко був же зривав при зборів змислах, як спинався тестамент?

ФАРМИ!

НА ПРОДАЖ фарми 45 акрів, 30 орів, садів, а решта сім і насаджень, при стейшн дорозі, від 6 км. кінця, сходу, і шопу, має потрібні насадження, 2 корови, кінь, 2 бовари, кур. Ціна ціна висока. Голоситися до: 86-91

JOHN KASIA,
R. D. No. 2, Broadbent, N. J.

ВРОЖАЙНІ ФАРМИ

в околиці, де вже осяло около 100 українських родин.

Земля врожайна на кукурузу, пшеницю і всю ярину, легка до управи. Переважно рівнина. При гостинцях, близько школи історії, недалеко великого фермерського маркету. Фарми різного розміру із забуланими по приступних цінах, або в заміну за доми. Голоситися по спис.

EMIL KULCHUCKY.

821 N. FRANKLIN ST., PHILA. PA.

ФАРМА 150 акрів чорної річки і величезна земля, в стейт Нью-Йорк, будинки 5 міл акрів, доми на 9 км. квадрат, сад, свит і раби, гори, річка, вода, 3 коні, бовари, цівки, овес, різні насадження, мідя до мист. офіційного, при штард-роуд, в ти околиці живе 6000 мешканців. Фарма має величезні сиродатні сиродатні миса через се, земля розташована в ти околиці. Голоситися до: 87-91

P. KUTYNSKI,
432 Howe Avenue, Passaic, N. J.

ДОМИ — ФАРМИ!

СОТКИ ДОМІВ, фарм і інтересів в околиці або в заміну.

В ПОСЛІДНІЙ РОШІ

продати ми доми і шопу, на загальну суму \$325,900.00.

ВСІ НАШІ КЛІЄНТИ

співні задоволені, а ми — задоволені.

Хто хоче скороти, купити, заміняти свій маєток, або голоситися до нас.

Ціть там, де дістанете скороти і шену устатку.

V. BONACHEWSKI,
Real Estate Broker,
4233 Greenlawn Ave., Phila. Pa.

ЧЕВЕРТ АКРА ЗА \$350.

На легких усях, околиці Гісела Лейк, 25 міл від Нью-Йорку, де, на шпалі.

ЛОТІ в Валей Спрінг, Лейк Алленс, 23 міл від Нью-Йорку, де, на шпалі.

NICHOLAS VOLGAR,
225 West 34th Street, Room 1201,
NEW YORK CITY.

Телефон: GRanway 5881.

Др. К. Д. БІЛІК

УКРАЇНСЬКИЙ ЛІКАР І ХІРУРГ.

ЕЛЕКТРИЧНИЙ ПРИЯТЛИВ.

Усього годин: від 12 до 1-ої, від 6 до 8-ої і після уночі.

311 E. 18th St., NEW YORK CITY

ПОДАВАЄТЬСЯ ПРАКТИКУЮЧО

72 ЛІТ У ВАШИХ НЕДУГАХ

Ваше рясніє, як засмага Ваш

Хворіють нежить і нежить, що

успішно модернізовані, щоб

ЛІКАТОР РЕЗУЛЬТАТИ У

недух, верховні, шпирки, крох

нарков, моток, рематизм

теоретично і на практиці, Чор

нобай Параскевас, Чорнобай Атанас

Р. 193. Лихачів Петро.

Р. 200. Гісела Лейк, Нью-Йорк.

Р. 212. Корвас Катерина.

Р. 217. Гісела Лейк, Нью-Йорк.

Р. 218. Данилович Катерина Шелас

Р. 222. Селіт Андрій, Селіт Юлія.

Р. 223. Замушанська Анна.

Р. 230. Селіт Андрій.

Р. 235. Тетяна Андрій.

Р. 240. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 241. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 242. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 243. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 244. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 245. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 246. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 247. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 248. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 249. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 250. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 251. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 252. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 253. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 254. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 255. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 256. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 257. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 258. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 259. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 260. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 261. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 262. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 263. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 264. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 265. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 266. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 267. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 268. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 269. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 270. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 271. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 272. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 273. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 274. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 275. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 276. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 277. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 278. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 279. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 280. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 281. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 282. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 283. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 284. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 285. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 286. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 287. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 288. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 289. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 290. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 291. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 292. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 293. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 294. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 295. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 296. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 297. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 298. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 299. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 300. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 301. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 302. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 303. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 304. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 305. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 306. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 307. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 308. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 309. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 310. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 311. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 312. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 313. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 314. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 315. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 316. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 317. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 318. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 319. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 320. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 321. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 322. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 323. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 324. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 325. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 326. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 327. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 328. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 329. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 330. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 331. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 332. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 333. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 334. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 335. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 336. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 337. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 338. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 339. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 340. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 341. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 342. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 343. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 344. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 345. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 346. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 347. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 348. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 349. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 350. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 351. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 352. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 353. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 354. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 355. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 356. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 357. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 358. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 359. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 360. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 361. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 362. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 363. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 364. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 365. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 366. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 367. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 368. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 369. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 370. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 371. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 372. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 373. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 374. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 375. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 376. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 377. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 378. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 379. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 380. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 381. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 382. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 383. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 384. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 385. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 386. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 387. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 388. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 389. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 390. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 391. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 392. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 393. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 394. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 395. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 396. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 397. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 398. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 399. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 400. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 401. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 402. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 403. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 404. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 405. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 406. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 407. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 408. Селіт Андрій, Лешко Іван.

Р. 409. Селіт Андрій, Лешко Іван.